
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЛЕБЕДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

01.09.2021г. № 287/1

г. Лебедянь

О проведении мониторинга 
качества дошкольного образования детей 
в возрасте от 2 месяцев до 7 лет на территории 
Лебедянского муниципального района в 2021 году

В целях проведения мероприятий в экспериментальном режиме 
мониторинга качества дошкольного образования детей в возрасте от 2 
месяцев до 7 лет на территории Липецкой области в 2021 году, в связи с 
включением Лебедянского района в список регионов-участников МКДО, на 
основании письма от 09.07.2021г. № 34/1-1/-804И34-3148 управления 
образования и науки ЛО

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Наделить МБУ КИРОиРО полномочиями по координации и проведению 
мониторинга качества дошкольного образования детей в возрасте от 2 
месяцев до 7 лет на территории Лебедянского района.

2. Утвердить МБДОУ д/с п.свх. Агроном, МБДОУ д/с с. Докторово, 
Вязовский филиал МБОУ СОШ с. Мокрое, включенных в результате 
репрезентативной выборки Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки, участниками мониторинга качества дошкольного 
образования детей в возрасте от 2 месяцев до 7 лет.

3. Назначить координаторами мониторинга качества дошкольного 
образования от дошкольных учреждений Курочкину А.С., заведующую 
МБДОУ д/с п. свх. Агроном, Кондратьеву А. А., заведующую МБДОУ д/с 
с. Докторово, Мишину В.Н., заместителя директора, деятельность 
которого связана с образованием Вязовского филиала МБОУ СОШ с. 
Мокрое.

4. Утвердить кандидатуры Овсянниковой Н.А., заместителя заведующей 
МБДОУ д/с № 5, Мысиной Л.П., заместителя заведующей МБДОУ д/с



№7 на роль экспертов, участников мониторинга качества дошкольного 
образования.

5. Назначить муниципальным координатором МКДО Дубинину Н.Л., 
методиста МБУ КИРОиРО.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста- 
эксперта отдела образования Лебедянского муниципального района 
Дорофееву К.С.

Начальник отдела образования 
администрации Лебедянского 
муниципального района Е.Ю. Сотникова

Н.В. Савина 
5- 25-51


